INDICAÇÃO Nº        686            , DE 2003

O progressista município de TAIUVA, localizado a 363 quilômetros da Capital do Estado, possui uma população em torno de 6.000 habitantes, tendo uma área de 132 quilômetros quadrados dentro do Estado de São Paulo.

O Prefeito solicita nossa intercessão junto ao Governo do Estado e demais autoridades constituídas, no sentido viabilizar a liberação de recursos financeiros para pavimentação asfáltica do Jardim das Amoreiras, sendo que o mesmo possui 09 ruas que necessitam deste benefício.

O atendimento desta reivindicação por parte do Poder Público, nos parece uma medida que viria beneficiar os munícipes que moram naquele bairro.

Isto posto,

INDICAMOS, nos termos regimentais ao Chefe do Poder Executivo se digne determinar providências, através dos órgãos competentes, no sentido de viabilizar liberação de recursos financeiros para a Prefeitura de Taiuva para a pavimentação asfaltica do Jardim das Amoreiras, sendo que o mesmo possui 09 ruas que necessitam deste benefício.

Sala das Sessões, em

a) PASCHOAL  THOMEU
Sistema SPL - Originalidade: 38697 -270503105600900